
 

Об утверждении проектной документации 

по капитальному ремонту 

многоквартирного дома в 

Верхнеуслонском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

На основании части 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

18.02.2021 №87 «О внесении изменений в Краткосрочный план реализации Региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении 

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах, 

утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2022 

№ 1305, с учетом положительного заключения государственного автономного учреждения 

«Управление государственной экспертизы и ценообразования Республики Татарстан по 

строительству и архитектуре» по проверке достоверности определения сметной 

стоимости: №16-1-1-2-046791-2025 от 12.08.2025  -  с.Верхний Услон, ул.Заовражная, д. 4, 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проектную документацию объекта капитального ремонта, согласно 

Приложению №1. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                  А.А.Ахметшин 

 
Подг и отпечатал А.А. Утюгина 

Документ создан в электронной форме. № 1360 от 12.09.2025. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.09.2025 16:56



Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного 

Комитета Верхнеуслонского 

муниципального района  

№______от___________2025 г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2025 году, в отношении 
которых утверждается проектная документация 

 
 

Адрес Способ 

управления 

МКД 

Итого по 

источнику 

по 

программе 

Общая 

сметная 

стоимость 

указанная 

после 

проверки 

в ГАУ 

УГЭЦ РТ 

Номер и 

дата 

заключения 

ГАУ УГЭЦ 

РТ 

Основные 

технико-

экономические 

показатели 

Виды работ по 

программе 

 

РТ, с.Верхний 

Услон, 

ул.Заовражная, 

д. 4 

 

УК 

 

11826,72 

тыс. 

рублей 

 

 

11826,72 

тыс. 

рублей 

 

16-1-1-2-

046791-

2025 от 

12.08.2025   

 

Общая 

площадь дома 

– 1233м2 

Объем дома - 

5672 м3 

Количество 

этажей - 3 эт. 

   Количество 

подьездов -  

2 под. 

Число квартир 

- 24 кв. 

Ввод в 

эксплуатацию - 

2000 г. 

Наружные 

стены - 

кирпичные 

 

Ремонт крыши, 

ремонт 

системы 

холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

системы 

водоотведения 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1360 от 12.09.2025. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.09.2025 16:56



Лист согласования к документу № 1360 от 12.09.2025
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и энергетики
Согласование инициировано: 12.09.2025 16:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметшин А.А. Подписано
12.09.2025 - 17:20

-

Документ создан в электронной форме. № 1360 от 12.09.2025. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.09.2025 11:48


